
1 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI SASSARI

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. -  P. IVA 02268260904 
  

   
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 

        
OGGETTO Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 858 del 11.10.2022 

2, lett. a) e comma 3 della Legge n. 120 del 11/09/2020, cosi come modificata dalla Legge 108/2021, tramite 
RdO su SardegnaCAT, per la fornitura biennale di protesi fonatorie monouso sterili da destinare alla Clinica 

- Universitaria di Sassari. O.E. M.D.M. S.r.l. Importo 
complessivo 18.645,60 oltre Iva di legge. CIG Z7937E3A10 . 

 
 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ X ] NO [  ]   

La presente Determinazione 
Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 
RUOLO SOGGETTO FIRMA 
Il Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 

 

Dott. Giuseppe Carassino  

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 
ESTENSORE Dott.ssa Rossana Manconi 
PROPOSTA N.    del 13.10.2022 

tilità 
e rocedimento, 

il Budget di spesa 
annua assegnata 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
Il Direttore della Struttura  
Complessa Acquisizione  
Beni e Servizi 

Ing. Alberto Giordano  

916

giuseppe.carassino
Font monospazio
874

giuseppe.carassino
Font monospazio
14/10/2022

claudia.onorato
Font monospazio
14.10.2022



2 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Ing. Alberto Giordano)

VISTO 
mm.ii; 

VISTO 
Nazionale ed  

 
VISTO 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

VISTA  
 

VISTA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti  

VISTA la Deliberazione n. 1113 del 30.12.2021 
 

 
RICHIAMATE le Deliberazioni sulla programmazione: 

2019-2020 
Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2019-  
2020-2021    
- 

Biennio 2020-  
- uisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2020-  

2021-2022 
- 

 
- 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 
 

- n. 392 del 18/05/2021 
Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 
gennaio 2018). Primo aggiornamento -  

- rogramma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2021-2022 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

 
- i di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 
 

- 
Biennio 2021-2022 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

 
- 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 
 



3 

 
2022/2023
- n. 975 del 15/11/2021 re

Biennio 2022-2023 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 
; 

ACCERTATO  
Programma Biennale;  

VISTO  nel quale è stabilito che nella procedura di cui all'articolo 
36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti;  

VISTE  le Linee guida n. 4 egislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
importo inferiore alle soglie di rilevanza 

; 

PREMESSO        che con Determinazione Dirigenziale n. 858 del 11.10.2022 veniva affidata
M.D.M. S.r.l., la fornitura biennale di protesi fonatorie monouso sterili da destinare alla Clinica 

iera- mporto 
complessivo CIG Z7937E3A10; 

DATO ATTO         che
 esplicitava che, per mero errore materiale, inseriva a sistema il dettaglio 

, pari ad 60 oltre Iva di legge, anziché per i richiesti 
n. 60 pezzi, pari a complessivi ; 

RITENUTO pertanto 
oltre Iva di legge, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 858 del 11.10.2022, nel corretto 

; 

DATO ATTO che è necessario annullare la sub autorizzazione di spesa afferente la Determinazione Dirigenziale 
n. 858 del 11.10.2022; 

DATO ATTO che la spesa ione del presente provvedimento, pari ad oltre Iva di 
legge, 29.087,14 Iva al 4% inclusa, graverà sul Budget, annualità e Conto di Costo di seguito 
meglio dettagliati in tabella: 

Budget Conto di costo Annualità Importo Iva inclusa 
UAFPOSS A501010603 2022 3.878,92 

2023 14.543,57 
2024 10.664,65 

DATO ATTO che resta invariato quanto altro approvato con la propria sopra citata Determinazione Dirigenziale 
n. 858/2022; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e la L. 241/1990 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 

1. 
parte integrante e sostanziale; 

2. Di dover autorizzare  di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 858 del 11.10.2022, nel corretto importo complessivo di 
legge; 



4 

3. Di dare atto che verrà annullata la sub autorizzazione di spesa afferente la Determinazione Dirigenziale n. 858 del 
11.10.2022; 

4. Di dare atto che oltre Iva di legge, 
Conto di Costo di seguito meglio dettagliati in tabella: 

Budget Conto di costo Annualità Importo Iva inclusa 
UAFPOSS A501010603 2022 3.878,92 

2023 14.543,57 
2024 10.664,65 

 
5. Di dare atto che resta invariato quanto altro approvato con la propria sopra citata Determinazione Dirigenziale n. 

858/2022; 

6. 
 

7. ecuzione del presente provvedimento. 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
- Offerta economica. 
 


		2022-10-14T10:49:28+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




